INDICAÇÃO Nº 1832 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de 1 (um) redutor de velocidade na Rua F, no bairro Jardim Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores daquela localidade, pois o fluxo de veículos é intenso e os motoristas não respeitam os limites de velocidade, podendo causar graves acidentes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2019.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

20 de agosto de 2019
)